Com. 4

50, 67.

## **Questio**

rat fiat resolutionis vñq ad mām pñma:ta q̄ oia feedētia corrupçant pñc mām pñma. Sed q̄ nñb̄l romanū rāḡ principale subm̄ eius q̄o gnatur nñi ipsa pñma māz sic postulamus dicere q̄ cū vñu mox̄ resolutiōnē in corp̄ cōpositū ex materia & forma corporis illi pñpositiū non est illi in q̄b̄ fñ resolutio principali nñi rōne māe pñc q̄ ena pñr pñtētia sicut et nñ fñ habetū generatiōnē viventis pñcipalē nñi rōne materie pñc. ¶ Ad alia cōdicta alia est actus pñm' r̄c. pñ dici q̄ ḡ alia ē actus pñm' non simpliciter sed in ḡatione actus qui sunt ppñi aia to. pñt aut̄ actus alias cois pñto: et c̄ ipsa aia. ¶ Alter pollet dici q̄ cū or̄ alia est actus pñm' corporis: q̄ ibi ac c̄p̄is corporis pñ toto pñposito ex mē & forma corporis & quin in isto coprosto sit quidam actus prior aia: in ille actus ē pars essentia:lis illi' cōpositi & nō superadditū illi' pñposito. sūa vero est actus pñm' fugaditius illi' cōposito vel eductus de poterīa illi' cōpositi & nō pars essentia:lis corporis. corporis absolute: i: si pñr essentia:lis corporis aliari. Et ut sit ad vñu olcerē: alia ē actus pñm' corporis sicut su pñt pñctib:lios nō sū pars essentia:lis sui toti'. q̄rē r̄c. ¶ Ad alia olco q̄ nego ma:serem:mo ante illa formā qua hō ē corpus et alia for:ma substantia:lia qua est substantia:na nec est alia necessitas q̄ omnia forma vñita materie medianis:ibus dimensiōnib:is sit illa forma pñ q̄s ēst corpus. Dicis erḡ alia est forma substantia:lia vnde substantia:lia: 2 alia corporis vnde corpus. & tñ vñraq̄ inest materie medianis:ibus dimensiōnib:is. Sed differunt q̄ forma substantia:lia cōsequitur pñt & imediate hoc q̄b̄ est substantia:lia: 2 forma q̄ ēt corpus pñsequitur corporis. Dicentes aut̄ nō nulli q̄ cā domi c̄ forma qua homo est substantia:lia & quia corpus q̄ substantia:lia nō est genus superioris ad corporis:mo substantia:lia q̄ est genus est idem q̄ substantia:lia corporales substantia:lia aut̄ in communione ad substantia:lia corporales & incorporeas nō est genus nñi fñm analogia: tñ vñr' rōne sp̄s:ce: et sic op̄teret dicere q̄ substantia:lia corporales nō sunt in fidicamento directe nñi forte sicut pñcipia & qualia: pñficiencia: sed de b̄ nō determinato ad pñcipia. ¶ Ad alia pñ dici q̄ so ma sub: 2 so ma corporis sicut forma o:ueris fñm sp̄s. Sed o:uersa fñ sp̄s multiplo: dicunt fñ Aristo. In 5 meraphy. capitulo de diverso specie. Uno dicunt aliquia o:uersa sp̄e q̄ sunt finales & ultime sp̄s: quarū diffiniuntur sunt dicerē. vt hō & equus & talis bñ: cōuenient in uno genere. Bilio modo dicunt o:uersa sp̄e quequevis in eodē genere exellētia babēt supple per se: et hoc mō iste forme sunt dicerē sp̄e: q̄ sunt in codem genere sicut pñcipia: sed nō sunt o:uersa sp̄e tangi: ultime & finales sp̄e: q̄u cōfessio: sunt dicerē: 2 que recipiunt educatione: generis vñuo:ce. ¶ Ad alia cu: dici q̄ vñu individualiū r̄c. potest dici q̄ nō est verū q̄ ppñi loquendo nñb̄l est individualiū sp̄i nisi per formās individualib:is vñmā & perfecti: 2 vñu individualiū per vñl tñla formā: modo ip̄ius q̄b̄ fuit sub aia & q̄b̄ postea est sub alia formā:mo et vñu per aliquā vñl formā vñmā & perfecta: sed per vñl formā generalē & potentialē indifferente: t̄ & multas: q̄rē r̄c. ¶ Alter potest dici 2 bñ: q̄ pñ sp̄s postulamus intelligi quo cōfessio: spectat ad pñposito. Uno modo sp̄s dicti mñbi quoddam am pñdicabile in quid q̄ ēta suba individualiū. Bilio mō sp̄s o:licia forma seu actum. Mō vñu in diuidū nñb̄l pñt ē sub o:uerso sp̄e. p̄ mō sumendō sp̄e. Sed secundō mō possibile est vñum singulare & vñu nñero successe: et sub o:uerso formis. Corporis talis vñl singulare erit sub diversis formis cōfessio:ne: neura illay: erit pñdicabile in quid de illo et cōtra totum quae suba: 2: tñ ista r̄o pñr valer. ¶ Mō

Septimi

et dicendum ad auctoritates q̄ vident ista pōnēt redere ipsobalut. C Ad primas cū dicit Aristo. q̄ equi vocatiōes latent in vniuersitatis. Dico q̄ hoc est vera; non q̄ forma generis non sit vna h̄c s̄ t̄ in diversis sp̄ib⁹ et alia realiter a formis p̄p̄tis sp̄ib⁹. S̄ p̄o rāto q̄ di-  
versitas specierū sicut foamas p̄p̄tis specificat aliq̄s  
ter oculat̄ et latet. p̄pter vniuersitate ipsi forme cōs̄ rōne  
cuia signifcant et intelligunt ipse ipsi ita q̄ p̄pter vni-  
tatem illius formae et p̄p̄tis c̄t̄ putant oēs species  
solū habere vna formā et vna nōz et nō diversas; s̄ sic in  
vniuersitatis sc̄p̄is in generibus latēt equivocationes  
et nō vident esse equivocationes. diversitatis sp̄ib⁹ cū  
sūnt. Et ad id exponendum est illud Ari. in 7<sup>o</sup> physico  
rum q̄ iuxta latent multa nō q̄ forma generis se reali-  
ter ipsi forme specierū non diversa ab eis fm̄ s̄. Sed q̄  
p̄pter vniuersitatē et diversitatis illius forme cōs̄ in q̄ con-  
veniunt oēs species putant non habere diversitatis per se  
in natura; s̄ sic latēt et oculat̄ caru⁹ multitudine iuxta  
vniuersitatē generalis formae; vt q̄ oēs sp̄ib⁹ alicuius p̄ueniunt  
in aīa sensuīa q̄ est vna de le; putant ipsi sp̄ib⁹ alicuius et  
se vna in natura inter se et non sic apparet nec manifesta ē  
cōs̄ diversitatis sc̄p̄is ut si non cōcūrret in aliquo uno vno.  
Vnde si ben̄ diligenter considerer inveniunt q̄ auctoritas  
est recte, p̄ itsa positione. Illa tñ littera septimi physico-  
rum, s̄ signat hec ratio; exponit Commentator: longe  
alter ad alia inīa q̄m̄ communiter exponat et fm̄ eius  
expositione in nullis est p̄tra pōnēt ita; sed illa exponit  
permotio p̄pter bacūt̄ atēz q̄ nō est idoneus bōnus  
est ve na videoz enī. C Ad alia auctoritates cū vid Ap.  
in 7<sup>o</sup> physico. q̄ in genere nō sunt coparationes; potest  
dici q̄ hoc nō est p̄o tanto q̄ h̄z gen̄ nullo mō sit vnu  
in diversis sp̄ib⁹; sed q̄ nō est vnu fm̄ sp̄ib⁹ specialissi-  
mē; sed fm̄ vniuersitatē generalē et potentiale. Ad prius  
aut̄ coparationē requiri vniuersitatis specifica cop̄ que p̄pa-  
rant fin magis et minus et equalē. Ita forma non recipit  
magis et minus p̄ptis nisi illa que cadē fm̄ sp̄ib⁹ salu⁹  
sub gradu pfectiō et min⁹ pfecto. C Itē potest dici q̄  
Aristo. accepit ibi genus per dicti ratione compōsitus ex  
forma vñtana quod non est vns in diversis sp̄ib⁹ et oībus  
precedentibus p̄metitibus ad cōs̄iderāt̄ sp̄ib⁹. In illo autem  
compōsito nō sunt coparationes, p̄pter hoc forma vñ-  
tina nō est qd vnu h̄z let̄; p̄ueria in diversis sp̄ib⁹. Uel  
dicēdū est q̄ p̄ tanto non sit coparatio in genere; q̄z lñ  
vnu fm̄ sc̄p̄ in diversis sp̄ib⁹. In foama generis nō ē ea-  
dē cōs̄iderat̄ cū foamis p̄p̄tis sp̄ib⁹ ino diversa. Ad  
hoc aut̄ q̄ aliquis dūc̄t p̄pter coparationē h̄z magis et min⁹  
et equalē requiri q̄ sit vnu fm̄ sc̄p̄ in illis et se idē cū for-  
mis p̄p̄tis illo p̄z; vt in cōs̄ibus albius albedo est eadem  
sc̄p̄ib⁹. s̄. vna natura valit cōs̄ h̄z thomistū in p̄philo  
de aīa et cōs̄ hoc ipsa albedo ē eadem cōsiderat̄ cū foamis  
bābi et illi⁹; nec est alia albedo realiter in hoc al-  
bō illo q̄ est hoc albus. Modo quāo aīal se vnu h̄z  
se in boīe et aīino vniuersitatis; in foama et nā alios vñ-  
tial nō ē eadem cōsiderat̄ cū foama propria bōminis  
est cū foama p̄a aīini. Vnde nō est vera dicere q̄ homo  
per id q̄ est homo sit magis animal aut minus aīal aut  
equaliter animal q̄ aīino nec cū aīino; q̄ homo per id  
q̄ est homo foamaliter nō ē aīal; s̄ ideo nec magis nec  
minus nec equaliter est animal per id q̄ est homo. S̄  
hoc album per idē quo foamaliter est albus est albus  
alio minus albo. s̄ per albedinum. Similiter aut̄ et in alijs  
q̄ p̄p̄tis coparant. et in bac solutiōne gaudet gaudēs  
in animis meis cum laude dei. C Ad alia; cum Aristo.  
dict̄ q̄ nihil est gen⁹ et cōs̄. Dico q̄ ipsenam statim soluit cō-  
siderat; non significat s̄ in materia aut cōs̄ bābi. statim ven-

¶ Per id ad alias anterioriter ex 4. physice. et ad illam de 5. metaphysice. forme. n. simpliciter per ipsa simplicitate sunt mobilis motibus rectius non sunt forme inesse actus: immo ipsa corpora elementalia sic sunt per se sunt corpora ex formis simplicibus: & per se sunt. C. Ad alias per dictum vero enim est quod subiectus subtilis forma non est aliud ens actu per illam manum per qua est subiectus: hoc est quod dicit Lumen. si dicitur additum est quod est subiectus forma substantiale bene potest esse cum actus & aliquando alio modo supradictum. s. per aliquam formam substantiale procedente quia mediante tantum preparationem recipit aliud formam substantiale: hoc nullum est in concordia: non enim recipit illa forma substantiale principalem ratione formam procedentem: sed ratione sue censit que est in potentia pure receptiva. C. Ad aliam potest dicere quod Lumen. hoc per invenienter quod alio modo specie omnia sunt in individuatis sit in mensa ante dimensionem: & quod se eterna & incorruptibile: sed de forma eis in genere non est invenienter: non enim recipit illa forma substantiale ratione formae procedentis: sed ratione sue censit que est in potentia pure receptiva. C. Ad aliam potest dicere quod Lumen. manifestum est in implicitis verbis eius. dicit enim si vnde potest autem Aliud est quod disponit trius dimensionum in mensa semper in terminis: et dispositio dimensionum terminatur. Quapropter dictum necessario primam formam existere in mensa dimensiones existentes in ea: p. igitur secundum recitationem Lumen. sicut dimensiones terminatae termino proprieatate recipiunt formam substantiale specifica illius speciei & per dimensiones interminatae disponuntur: et sic lequit necessario talis forma esse et in corruptibiliitate sit in determinate ratione: sicut illud dicitur in nullo citetur a nos. Tamen si coedemus formam aliquam coeteram est materia. s. forma habeat & formam corporis non dicimus illas esse formas specificas nec individuales: sed formas generales & potentiales: quibus nihil est per se: ut et cetera. C. Ad aliam si dicitur quod vnuus habet ratione visus & Lumen. sic iste ligat quod vnuus habet ratione visus & haec forma est de essentiis mias f. & est mias: & hoc est veritatem. Si namque f. quod est mias habebet aliquam formam substantiale de sui essentiis: unde recipiet alias rationes illius formae: & per se quod est ratione quae ens actus sumptus: & sic haec forma est qui recuperetur effici accidentalem. Et propter hoc vult illius includere Lumen. & materiam non habet aliquam formam substantiale: de sui essentiis: sicut p. 5. in predicto. hec igitur predictio est vera & si mias habebet aliquam formam de sui essentiis non recuperetur alias substantiales: quia unum subiectum impossibile est habere nisi una formam substantiale: quod est alio recuperetur in mensa est ens actus. C. Et ad statim intentionem dicit idem Lumen. in primo physico: quod si mensa sit forma & est materia prima hanc aliquam formam habet: pprius & de sui essentiis quia cum illa efficit dominatus & imperfecta nulla aliud formam substantiale recuperetur: & generatio effici alteratum: quod est impossibile. ergo ipso possibile est oīno & mias habebat aliquam formam: quia haec essentia vel de sua essentiis sit mensa & non mias. Sed non vult negare Lumen. quod mias non possit habere plures formas substantiales ordinatas: quia nonnulla est de eius essentiis f. & mias. immo habet per se determinata in multis locis aliquo: vt p. 5. locutus est Lumen. haec ponit enim formam substantiale elementorum refractariorum remanente in mixto: ut p. 5. in 7. cetero: & q. mias p. 5. p. 5. recipit formam visus & membranarum: & vnuus vnuus recipit formam alias vires ad idemplendos ut p. 5. allegabatur. q. et cetera. Et in illa solutione